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Zestawy hydroforowe do podnoszenia ciśnienia

Dane techniczne

wydajność Q [m3/h] 3,6 ÷ 480

wysokość podnoszenia ΔH [mH2O] 10 ÷ 100

temperatura pompowanej cieczy tmax [°C] 70

ciśnienie pracy [bar] do 10

Opis

Zestaw hydroforowy typu ZHA to układ równolegle połączonych agregatów pom-
powych typu OPA. Liczba zastosowanych w zestawie, standardowo mieści się w gra-
nicach od 2 do 6 pomp. W szczególnych przypadkach zestaw może być zbudowany 
nawet z 8 agregatów pompowych.

ZHAZHA

Informacje ogólneInformacje ogólne

Zestawy hydroforowe ZH to w pełni zautomatyzowane i praktycznie bezobsługowe 
układy wielopompowe. Przeznaczone są do tłoczenia i podwyższania ciśnienia wody 
pitnej i użytkowej. Zastępują w tych funkcjach wielkogabarytowe, klasyczne hydro-
fornie. Jednocześnie pozwalają na elastyczne dopasowanie charakterystyki pomp do 
zmiennej charakterystyki zasilanej sieci. Osiągane jest to przez zmienną ilość pracu-
jących w danej chwili pomp oraz regulację za pomocą przetwornicy częstotliwości.

Konstrukcja zestawów hydroforowych produkcji Hydro-Vacuum S.A. 
w zależności od wymaganych parametrów i warunków instalacji opar-
ta jest na wielostopniowych pompach pionowych typu OPA (zestawy 
ZHA), pompach głębinowych typu GAB (zestawy ZHG) lub znormali-
zowanych, jednostopniowych, poziomych pompach odśrodkowych typu 
NHV (zestawy ZHN). Wszystkie wymienione pompy są własnymi, no-
woczesnymi konstrukcjami Hydro-Vacuum S.A. powstałymi w oparciu 
o pracę działu badawczo-rozwojowego współpracującego z zewnętrznymi 
jednostkami badawczymi i uczelniami technicznymi. Wsparciem dla 
prac badawczych jest ponad siedemdziesięcioletnie doświadczenie fi rmy 
w produkcji pomp i systemów pompowych.

Szczególną cechą zestawów hydroforowych produkcji Hydro-Vacuum 
S.A. jest ich elastyczne przystosowanie do indywidualnych potrzeb 
i wymagań użytkownika. Rozwiązania te powstają przy ścisłej współ-
pracy inwestora, użytkownika i producenta.
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Zestawy hydroforowe do podnoszenia ciśnienia

Pompy

Konstrukcja nośna

Armatura i kolektory

Pompy typu OPA produkcji Hydro-Vacuum S.A. to wielostopniowe pompy 
pionowe o wydajnościach od 3,6 m³/h do 60 m³/h i w zależności od ilości stop-
ni, podnoszeniu od 17 m H₂O do 100 m H₂O. Szczegółowe informacje na ich 
temat można uzyskać w katalogu „Pompy pionowe typu OPA” oraz na stronie 
internetowej www.hv.pl.

Pompy w zestawach hydroforowych zabudowane są na konstrukcji nośnej w po-
staci ramy wykonanej ze stali austenitycznej, wysokostopowej lub stali konstruk-
cyjnej węglowej zabezpieczonej przed korozją metoda cynkowania ogniowego. 
Konstrukcja nośna za pośrednictwem wibroizolatorów ustawiona jest w miejscu 
instalacji. Zastosowanie wibroizolatorów ogranicza przenoszenie się drgań na 
podłoże oraz eliminuje konieczność przygotowania specjalnego fundamentu.

Pompy zestawu połączone są równolegle za 
pomocą kolektorów: napływowego i tłocznego, 
za pośrednictwem armatury zwrotnej i odcina-
jącej. Sposób połączenia pomp umożliwia prace 
serwisowe bez konieczności zatrzymywania pracy 
zestawu. Kolektory wykonane są jako konstruk-
cja spawana i w zależności od wymagań Klienta 
mogą być wykonane ze stali austenitycznej lub 
stali konstrukcyjnej, węglowej zabezpieczo-
ne przed korozja metodą 
cynkowania ogniowego. 
Do kolektorów podłączone 
są manometry i przetworniki 
ciśnienia. Dodatkowo na 
kolektorze tłocznym zain-
stalowane są przeponowe 
zbiorniki ciśnieniowe, minimalizu-
jące skutki uderzeń hydraulicznych w trak-
cie załączania i wyłączania poszczególnych pomp 
zestawu. Kolektory zakończone są kompensatorami me-
talowo-gumowymi, których zadaniem jest zmniejszenie naprężeń 
montażowych oraz ułatwienie podłączenia zestawu przez minimalizacje 
wpływu tolerancji wykonania instalacji zewnętrznej.

Szafa sterownicza

W zestawach hydroforowych szafa montowana jest na konstrukcji wsporczej lub na 
odrębnej konstrukcji, poza ramą nośną zestawu. Może być ona również zamontowana 
na ścianie obiektu lub w dyspozytorni. Obudowa szafy sterownicza posiada stopień 
ochrony IP54 wg PN-92/E-08106. Na elewacji drzwi zewnętrznych, zamykanych 
kluczem piórowym, znajduje się panel operatorski regulatora mikroprocesorowego, 
niezbędne przełączniki wyboru trybu pracy, przyciski załączające i wyłączające pompy 
(uruchamianie w trybie ręcznym) oraz niezbędne kontrolki informujące o stanach 
pracy i awarii. Obudowa szafy, w większości przypadków wykonana jest z blachy stalo-
wej malowanej proszkowo. Na ścianie bocznej szafy znajduje się wyłącznik główny.
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Układ sterowania

Zestawy hydroforowe mogą być sterowane w następujący sposób:
Regulacja pracy zestawu za pomocą przełączalnego, kroczącego przemiennika  

częstotliwości gdzie jednostką zarządzającą jest regulator mikroprocesorowy.
Praca dwustanowa (załącz / wyłącz) – kaskadowa gdzie jednostką za- 

rządzającą jest regulator mikroprocesorowy.
Regulacja prędkości obrotowej jednej pompy, pozostałe dołączają się  

w trybie kaskadowym. W tym przypadku wykorzystany jest przemien-
nik częstotliwości z regulatorem pokładowym posiadającym specjalną 
aplikację do regulacji zestawem pompowym.

Układ sterowania produkcji Hydro-Vacuum w wykonaniu 
standardowym, w wyżej opisanych opcjach określane są ogól-
nym oznaczeniem UZS.8.

Sterowniki zastosowane w układach sterowania posiadają 
następujące funkcje podstawowe:

utrzymywanie ciśnienia na określonym poziomie nie- 

zależnie od aktualnego rozbioru,
bilansowanie czasu pracy poszczególnych agregatów  

(wydłużenie żywotności zestawu jako całości – rów-
nomierne zużycie poszczególnych agregatów),
każda z pomp uruchamiana jest za pośrednictwem przemiennika częstotliwości,  

w związku z czym zmiany ciśnienia w instalacji następują łagodnie i bezude-
rzeniowo, co ma wpływ na wydłużenie żywotności instalacji (brak udarów 
hydraulicznych) i pomp (brak udarów mechanicznych).
w przypadku awarii przemiennika układ automatycznie przechodzi w tryb  

pracy kaskadowej,
istnieje możliwość sterowania ręcznego, 

układ zapewnia pełne zabezpieczenie elektryczne, 

istnieje możliwość sterowania innymi urządzeniami systemu w zależności od  

cisnienie, przepływu lub czasu rzeczywistego.

Przy współpracy zestawu z wodomierzem z nadajnikiem impulsów można uzależnić 
wartość ciśnienia zadanego od wartości aktualnego rozbioru w taki sposób, aby 
zmiany te odzwierciedlały (z pewnym przybliżeniem) charakterystykę rurociągu 
tłocznego, co praktycznie umożliwia utrzymywanie ciśnienia na mniejszym poziomie 
w trakcie zmniejszonego rozbioru.

Współpraca z wodomierzem wyposażonym w nadajnik impulsowy pozwala na:
sygnalizowanie  awarii rurociągu tłocznego (sposób sygnalizacji – do uzgodnie-
nia, awaryjne wyłączenie zestawu po przekroczeniu zadanej wydajności),
pomiar w sposób ciągły aktualnego rozbioru. 

Oprogramowanie sterownika stwarza następujące możliwości:
zbieranie danych o wielkościach ciśnień, przepływów, częstotliwości i mocy  

z ostatnich 7 dni,
zapamiętywanie wszystkich zmian stanów pracy sterownika z podaniem do- 

kładnego czasu zdarzenia. Układ może zapamiętać do 1000 zdarzeń,
zbieranie informacji o czasie pracy poszczególnych pomp, 

istnieje możliwość wyprowadzenia przez łącze szeregowe pakietów danych w for- 

macie MODBUS lub innym wcześniej uzgodnionym do urządzenia zewnętrz-
nego (radiomodemu, modemu telefonicznego lub komputera),

Jako zabezpieczenie przed suchobiegiem zastosowane są sondy konduktometryczne 
zainstalowane indywidualnie w każdej z pomp zestawu lub wspólnie, dla wszystkich 
pomp na kolektorze napływowym. Alternatywnie może być zastosowany wyłącznik 
pływakowy w zbiorniku retencyjnym zasilającym zestaw.
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Komunalne sieci wodociągowe. 

Wielorodzinne budynki mieszkalne lub ich grupy. 

Budynki użyteczności publicznej (hotele, szpitale, budynki biurowe i admini- 

stracyjne, banki).
Przeciwpożarowe układy hydrantowe. 

Przemysłowe systemy wody technologicznej (obiegi wody chłodzącej, instalacje  

myjące, itp.).
Systemy zraszania i nawadniania. 

Aplikacje

Atrybuty zestawów

Katalog, który Państwu przedstawiamy ma charakter zaprezentowania naszych możliwości. Każdy układ 
może być pod względem konstrukcyjnym i cech sterowania, dopasowany pod konkretne, indywidualne 
wymagania.

Parametry pomp zastosowanych w zestawach zgodne z PN-EN-ISO 9906:1999  

w klasie 2.
Deklaracja zgodności CE. 

Konstrukcja zestawów każdorazowo może być uzgodniona z zamawiającym  

i przyszłym użytkownikiem w celu dopasowania go do rzeczywistych warunków 
zabudowy w miejscu instalacji oraz spełnienia indywidualnych wymagań.
Gwarantowany jest długoterminowy dostęp do części zamiennych po przystęp- 

nych cenach, znaczna część elementów jest elementami ogólnie dostępnymi na 
rynku. Dotyczy to również silników, co nie zmusza użytkownika do korzystania 
tylko i wyłącznie z dostaw bezpośrednio od producenta lub korzystania po 
okresie gwarancji z serwisów autoryzowanych.
Łatwo dostępny serwis gwarancyjny i pogwarancyjny. 

Każda pompa zastosowana w zestawie hydroforowym przechodzi badania od- 

biorcze na zakładowej stacji prób.

 1. Konstrukcja nośna
 2. Agregat pompowy OPA
 3. Szafa sterownicza
 4. Kompensatory
 5. Zbiornik przeponowy
 6. Kolektor ssawny z przetwornikiem ciśnienia
 7. Kolektor tłoczny z przetwornikiem ciśnienia
 8. Wibroizolator
 9. Kurek spustowy
 10. Kurek kulowy odcinający
 11. Zawór zwrotny
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Charakterystyka zestawu ZHA.1.09.6
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Charakterystyka zestawu ZHA.2.10.6
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Charakterystyka zestawu ZHA.4.01.6
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Charakterystyka zestawu ZHA.6.01.6
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Zestawy hydroforowe do podnoszenia ciśnienia

ZHGZHG

Dane techniczne
wydajność Q [m3/h] 0,9 ÷ 60

wysokość podnoszenia ΔH [mH2O] 10 ÷ 90

temperatura pompowanej cieczy tmax [°C] 25

ciśnienie pracy [bar] do 10

Opis

Zestaw hydroforowy typu ZHG są zbudowane w oparciu 
o równolegle połączone, zamknięte w płaszczach hermetycz-
nych pompy głębinowe GAB. Liczba zastosowanych pomp 
w zestawie mieści się w granicach od 2 do 4 sztuk.

Zestawy o tego typu konstrukcji z wykorzystaniem pomp 
pracujących w pompowanym medium, charakteryzują się bardzo cichą pracą i nie 
powodują uciążliwości dla otoczenia, nawet w przypadku instalacji w pomieszczeniach 
bezpośrednio sąsiadujących z zasobami mieszkaniowymi.

Pompy

W zestawie ZHG zastosowano pompy głębinowe typu GAB. Są to wielostopniowe 
agregaty podwodne o wydajnościach  od 0.9 m³/h do 15 m³/h i w zależności od 
ilości stopni, podnoszeniu od 10 m H₂O do 90 m H₂O. Szczegółowe informacje 
na ich temat można uzyskać w katalogu „Pompy głębinowe” oraz na stronie inter-
netowej www.hv.pl.

Konstrukcja nośna

Pompy w zestawach hydroforowych zabudowane są na konstrukcji nośnej w po-
staci ramy wykonanej ze stali austenitycznej. Konstrukcja nośna za pośrednictwem 
wibroizolatorów ustawiona jest w miejscu instalacji. Zastosowanie wibroizolatorów 
ogranicza przenoszenie się drgań na podłoże oraz eliminuje konieczność przygoto-
wania specjalnego fundamentu.

Armatura i kolektory

Podobnie jak w zestawach ZHA kolektory spinają, za pośrednictwem armatury, 
pompy w układzie równoległym. Kolektory, płaszcze hermetyczne i wszelkie przyłącza 
wykonane są ze stali nierdzewnej. Do kolektorów podłączone są manometry i prze-
tworniki ciśnienia. Dodatkowo na kolektorze tłocznym zainstalowane są przepono-
we zbiorniki ciśnieniowe, minimalizujące skutki uderzeń hydraulicznych w trakcie 
załączania i wyłączania poszczególnych pomp zestawu.

Szafa sterownicza i układ sterowania

Podobnie jak w przypadku ZHA, układ sterownia oparty jest na urządzeniu UZS.8.

Aplikacje

Wielorodzinne, wysokościowe budynki mieszkalne. 

Budynki użyteczności publicznej (hotele, szpitale, budynki biurowe i admini- 

stracyjne, banki).
Lokalne systemy podnoszenia ciśnienia. 

o cichą pracą i nie 
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Zestawy hydroforowe do podnoszenia ciśnienia

Atrybuty zestawów

Parametry pomp zastosowanych w zestawach zgodne z PN-EN-ISO 9906:1999  

w klasie 2.
Deklaracja zgodności CE. 

Pompy i konstrukcja zestawu wykonane całkowicie z materiałów nierdzewnych  

i odpornych na działanie wody wodociągowej.
Sposób zabudowy w płaszczu hermetycznym zapewnia cichobieżną pracę pomp  

(do 40dB), pozwala to na instalowanie zestawu wprost w pomieszczeniach piw-
nicznych zasilanych budynków bez konieczności dodatkowych prac związanych 
z izolacją dźwiękochłonną tych pomieszczeń.
Brak zewnętrznych uszczelnień ruchowych. 

Zabudowa hermetyczna umożliwia eksploatację w trudnych warunkach: wysoka  

wilgotność powietrza, duże zapylenie, ryzyko podtopienia (zalania pomieszczenia 
pompowni).

Katalog, który Państwu przedstawiamy ma charakter zaprezentowania naszych możliwości. Każdy układ 
może być pod względem konstrukcyjnym i cech sterowania, dopasowany pod konkretne, indywidualne 
wymagania.

Charakterystyki ZHG.1

Właściciel
rafstal
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Charakterystyka zestawu ZHG.2.04.4
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Charakterystyka zestawu ZHG.3.04.4
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Zestawy hydroforowe do podnoszenia ciśnienia

ZHNZHN

Dane techniczne
wydajność Q [m3/h] 100 ÷ 2000

wysokość podnoszenia ΔH [mH2O] 30 ÷ 90

temperatura pompowanej cieczy max [°C] 120

ciśnienie pracy [bar] do 10

Opis

Zestaw hydroforowy typu ZHN są zbudowane w opar-
ciu o równolegle połączone, jednostopniowe, poziome 
pompy typu NHV. Liczba zastosowanych pomp w zestawie 
mieści się w granicach od 2 do 6 sztuk.

Pompy

Pompy NHV są to jednostopniowe, znormalizowane pompy odśrodkowe o wydaj-
nościach od 50 m³/h do 1900 m³/h i w podnoszeniu od 15 m H₂O do 90 m H₂O. 
Szczegółowe informacje na ich temat można uzyskać w katalogu „Pompy NHV” oraz 
na stronie internetowej www.hv.pl.

Konstrukcja nośna i kolektory

Konstrukcja nośna zestawów ZHN każdorazowo jest uzgadniana z Zamawiającym. 
Wynika to z dużych gabarytów tego kompaktowego układu pompowego. Wielo-
wariantowość rozwiązań nie pozwala na przedstawienie zestawów w standardowym 
katalogu. Kolektory i konstrukcje nośne pomp i kolektorów, wykonane są jako 
konstrukcja spawana ze stali konstrukcyjnej węglowej ocynkowane ogniowo lub 
malowane. Mogą też być wykonane ze stali austenitycznej. W zestawach stosuje się 
wysokiej klasy armaturę zwrotną i odcinającą.

Szafa sterownicza i układ sterowania

Układ sterownia oparty jest na urządzeniu UZS.8, w wersjach, odmianach i o moż-
liwościach przedstawionych w opisie ZHA. Dodatkowo przewiduje się wersję ste-
rowana kaskadowo, gdzie rozruch każdej pompy odbywa się za pośrednictwem 
rozruszników tyrystorowych typu napięciowego – miękkiego rozruchu i zatrzymania 
(„soft-start-stop”).

Aplikacje

Drugi i kolejne stopnie pompowania w systemach wodociągowych. 

Przemysłowe układy wody technologicznej (systemy chłodzenia, płukania itp.). 

Atrybuty

Całkowite dopasowanie konstrukcji (kształt, forma, wykonanie materiałowe)  

zestawu i funkcji sterowania do szczegółowych wymagań Zamawiającego.
Zastosowanie pomp (do wydajności Q = 600 m ³/h) zgodnych z norma PN-EN-733 
zapewnia pełną ich zamienność.
Zastosowanie klasycznych pomp jednostopniowych, odśrodkowych, poziomych  

podnosi trwałość i żywotność układu oraz znacząco upraszcza prace serwisowe.
Za każdym razem konstrukcja zestawu umożliwia przeprowadzanie prac serwi- 

sowych bez konieczności wyłączenia całego układu pompowego.

wie 

Katalog, który Państwu przedstawiamy ma charakter zaprezentowania naszych możliwości. Każdy układ 
może być pod względem konstrukcyjnym i cech sterowania, dopasowany pod konkretne, indywidualne 
wymagania.
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